Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Setentiae LX spiritualis religiosis perutiles - Cod.
Ettenheim-Münster 237**

[S.I.], 1661

Quo pacto Honitius converionem incipere debeat

[urn:nbn:de:bsz:31-127475](#)

pere, quia nihil ē, quod hacten feci, ex ita ad p.
fectū ferueat, ut proposito Christianæ perfectiō
nis fastigio, eōj. enī ens, tandem aeternā felicitati
tatis bracum comprehendat in cœlis.

9

Quo pacto Novitius Conuersiōne suā incipere debeat.

Novitii qui mundi fallaciā egressi ē, et ad trā-
quillam religionis portū cōsoluit, exercere se
debet om̄n̄ primō in vita activa, q̄o s̄tit in eme-
datione morū, extirpatione vitiōrum, et in plā-
tatione virtutum; mortificatione passionū in-
ordinatā, abnegatione suip̄ig, et resignatione
propriæ voluntatis; ista enim actiones sunt fu-
damēta et exordia vita spiritualis; quare illis
cognoscē certū ē, qui vitam spirituālē et virtuosa
incipiendo, carnalē vitā et mortem animā defere-
re satagent.

In primis curet Novitius, ut statū Religionis ad
quem vocat⁹ est, in maximo prelio habeat ut hor-
tatur S. P. M. Benedict⁹ in prologo Regula ab illis
verbis, Ad te ergo, vīg ad Exortamus ergo,
et Deo pro tanto beneficio gratias ecstat; septi-
matio enim hæc reddet illum perseverātē, et for-
tem in omnib⁹ difficultib⁹; Gratitudo vero caruā

apparet ad ampliore gratia promessa a deo.
Dehinc persuadat filii pro certo vita spirituale non
in signis exteriorum, sed in spiritu et veritate consiste-
re. Parvus prodest exterior ceremonia; hec quae
necessaria est et omnime ampliata, non tam
amplius sola coegerit agenti vita spirituale, quam
barba et capilli coferunt homini sine anima.
Stultus est, qui ex arbore solu folia sine fructibus
colligit. Ergo externa corporis disciplina sine fructu
mortificationis et exercitio aegrius virtutum parvus
valet, et diu durare non potest. Substantia itaque
monitionis, Regula et norma vitaenae est, pecca-
ta in sacculo facta odio summo defestari, ex qui an-
teca in sacculo peccata velut aqua bibebant, mini-
mos nunc defectus fugiant, carnem sua omni afflictio-
nis genere spiritui subiectos, sensus suos, praesertim
oculos, auris, et lingua cohibeant, familiariitates mi-
rias, et inceptas amicitias ut animae pestem fugiant,
superbia, iracundia, amore possidendi, et libido
uti colubrum fugiant; ingredi eorum locum contrarias vivi-
tutes inferant, seipso contenerant, et ab omnibus cete-
ni cupiant, tractabiles et amabiles se praebearint,
obedientes maioribus, et qualibet gratus, minoribus se
formam virtutis exhibeat, fugiant, tacent, elongentur,
abscindantur; ac breuitate, hac sit eorum cura, hoc.